Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области
«Кормиловская центральная районная больница»

БУЗОО «Кормиловская ЦРБ»

ПРИКАЗ

« Mf »_у£)____ 2022 г.

р.п. Кормиловка

№ 4 /3

«Об утверждении цен (тарифов) на предоставление платных услуг в БУЗОО
«Кормиловская ЦРБ» в новой редакции»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Омской
области от 17 марта 2011 года №18 «Об утверждении Порядка определения
платы за оказание услуг (работ), относящихся к основным видам
деятельности бюджетного учреждения Омской области, в отношении
которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство
здравоохранения Омской области, для граждан и юридических лиц», на
основании согласования с Министерством здравоохранения Омской области
Информации о величине платы за оказание услуг (работ) бюджетным
учреждением здравоохранения Омской области «Кормиловская центральная
районная больница» с 10 октября 2022 года, приказываю:

1 .Утвердить прейскурант цен (тарифов) на предоставления платных услуг в
бюджетном учреждении здравоохранения Омской области «Кормиловская
ЦРБ» в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать недействительными приказы от 30.04.2019 года
№157,15.11.2019 года № 311 и ранее выданные разрешения на
предоставление платных услуг (работ) по дополнительным ценам (тарифам)
БУЗОО «Кормиловская ЦРБ».

3. Приказ вступает в силу с 01 ноября 2022 года.

4. Разместить копию настоящего приказа на электронном сайте БУЗОО
«Кормиловская ЦРБ», на стенде «Информация по предоставлению платных
медицинских услуг в БУЗОО «Кормиловская ЦРБ» до 01 ноября 2022 года.

5. Подготовить и направить в адрес Заказчиков информацию о перечне
предоставляемых услуг в новой редакции в БУЗОО «Кормиловская ЦРБ» до
31 октября 2022 года.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач А.В.Редькин

Корчагина Ю.П.

8(38170)-2-24-37

Попатенко Н.А.

8(38170)-2-13-61

СОГЛАСОВАНО
Pyt

Тшстерс

я»*с»зд ̂ -ч
SSSSftfofK«иени^А,^. \

- чхя  1 л

учреждения^
"Кормилоа

ИНФОРМАЦИЯ
о величине платы за оказание услуг (работ)

бюджетного учреждения здравоохранения Омской области
"Кормиловская центральная районная больница"

РЖДАЮ
'sni бюджетного
-Омской области
оуиазг больница"

А,В.Редькин
20I I  г.

20

№
п/п

Код услуги Наименование услуги (работы)
Цена за оказание
услуги (работы)

(рублей)

1 2 3 4
Консультативный прием врачей-специалистов

1 ВО 1.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гипеколога первичный 430,00

2 ВО 1.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гипеколога повторный 330,00

3 В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовеперолога первичный 430,00

4 В01.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 330,00

5 В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 430,00

6 ВО 1.0.35.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный 330,00
п/ В01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога первичный 430,00

8 В01.036.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога повторный 330,00

9 В01.047.005 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового первичный 430,00

10 ВО 1.047.006 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового повторный 330,00

И В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 430,00

12 ВО 1.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача - невролога повторный 330,00

13 В01.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 430.00

14 ВО 1.027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-опколога повторный 330,00

15 ВО 1.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 430.00

16 ВО 1.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 330,00

17 В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 430,00

18 ВО 1.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эидокринолога повторный 330,00

19 В01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный 430,00

20 ВО 1.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториполаринголога повторный 330,00

21 ВО 1.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный 430,00

22 ВО 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный 330,00

23 В01.03 1.003 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового первичный 430,00

24 В01.039.001 Прием (осмотр, консультация) врача-рентгенолога первичный 480,00
25 В01.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта первичный 300,00
26 В01.067.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-хирурга первичный 300,00

№
п/п Код услуги Наименование услуги (работы)

Цена за оказание
услуги (работы)

(рублей)

1 2 3 4
27 В01.066.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-ортопеда первичный 300.00

28 В01.065.003 Прием (осмотр, консультация) зубного врача первичный 300,00

29 ВО 1.064.003 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского первичный 400,00

30 ВО 1.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ипфекциониста первичный 380,00

31 Прием (осмотр, консультация) врача-специалиста на дому 550,00

Гинекология

32 A03.20.00i Кольпоскопия 650,00

33 А11.20.011 Биопсия шейки матки 550,00

Оториноларингология

34 А16.08.016 Промывание лакун миндалин 250,00

35 А11.08.005 Внутриносовые блокады 210,00

36 А11.08.021 Промывание околоносовых пазух и носоглотки 180,00

37 Лечение хронического тонзиллита на аппарате "Тонзилор" (одна процедура) 300,00

38 Лечение отитов на аппарате "Тонзилор" (одна процедура) 340,00

39 А16.25.007 Удаление ушной серы 250,00

Эндоскопия

40 А03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия 850,00

Клиническая лабораторная диагностика

41 ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ крови 135.00

42 ВОЗ.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 260,00

43 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 90,00

44 А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов 100,00

45 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 165,00

46 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 165,00

47 А09.05.022.001 Исследование уровня билирубина связанного (конъюгированного) в крови 170,00

48 А09,05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 125,00

49 А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 140,00

50 А09.05.041 Определение активности аспаратаминотрансферазы в крови 140,00

51 А09,05.017 Исследование уровня мочевины в крови 160,00

52 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 160,00

53 А 12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в
плазме 135,00

54 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 96,00

55 А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 86,00

56 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 165,00

57 А12.05.005 Определение основных групп по системе АБ0 110,00

58 А12.05.006 Определение антигена D системы Резус (резус-фактор) 110,00

59 А26.01.015 Микроскопическое исследование соскоба с кожи на грибы (дрожжевые,
плесневые, дерматомицеты) 170,00

Физиотерапия (1 сеанс)

№
п/п

Код услуги Наименование услуги (работы)
Цепа за оказание
услуги (работы)

(рублей)

1 2 3 4

60 Л17.30.025 Общая магнитотерапия 165,00

61 Озонотерапия - внутривенное введения озонированного кислорода 180,00

62 Озонотерапия - озоновая камера 120.00

63 Озонотерапия - подкожное введение -1 поле 135,00

Манипуляции (1 процедура)

64 А П .13.001 Взятие капиллярной крови 50,00

65 А11.12.009 Взятие крови из периферической вены 85,00

66 A l l .12.013 Взятие крови из центральной вены 85,00

67 А П .12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 180,00

68 А11.02.02 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 180,00

69 А11.20.005 Получение влагалищного мазка 160,00

70 АН. 19.011.001 Взятие соскоба с периапальной области на энтеробиоз 50,00

71 А П .04.004 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов 660,00

72 А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи 960,00

73 А16.01.018 Удаление доброкачественных новообразований подкожно-жировой клетчатки 960,00

74 А24.01.004 Криодеструкция кожи 150,00

Рентгенология

75 А06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная рентгенография 150,00

76 А06.09.007.001 Прицельная рентгенография органов грудной клетки 385,00

77 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 385,00

78 А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 385,00

79 А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 385,00

80 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 430,00

81 А06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции 385,00

82 А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 510,00

83 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 385,00

84 А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая 280,00

85 А06.20.004 Маммография 420,00

Ультразвуковые исследования

86 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 600,00

87 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 550,00

88 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиналыюе 600,00

89 А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 550,00

90 А04.28.002.005 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением остаточной
мочи 550,00

91 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы трансректальное 600,00

92 А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 550,00

№
п/п Код услуги Наименование услуги (работы)

Цена за оказание
услуги(работы)

(рублей)

1 2 3 4

93 А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 550,00

94 А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 550,00

95 А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 350,00

96 А04.22.001
Ультразвуковое исследование щитовидной железы с ЦДК и паращитовидных
желез (цветовое доплеровское картирование)

600,00

97 А04.12.005 Дуплексное сканирование сосудов (артерий и вен) верхних конечностей 900,00

98 А04.12.006 Дуплексное сканирование сосудов (артерий и вен) нижних конечностей 900,00

99 А04.12.005.005 Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов брахицефальпых артерий 700,00

Функциональная диагностика
100 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 200,00
101 А05.23.001 Электроэн цеф алограф ия 625,00
102 А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 1 450,00
103 А02.12.002.001 Суточное мониторирование артериального давления 1 100,00
104 А04.10.002 Эхокардиография 450,00
105 ВОЗ.037.001 Функциональное тестирование легких 250,00

Стоматология

Стоматологические услуги (терапевтический профиль)

106 А 11.07.011 Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую область 450,00

107 А16.07.051 Профессиональная гигиена полости рта и зубов

108 А16.07.002.012 Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов
из фотополимеров

430,00

109 А16.07.002.011
Восстановление зуба пломбой ИДИ класс по Блэку с использованием материалов
из фотополимеров

550,00

ПО А16.07.002.010 Восстановление зуба пломбой I,V,VI класс по Блэку с использованием
материалов из фотополимеров

650,00

111 Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей до 1/2 коронки зуба 780,00

112 Восстановление многокорневого зуба с разрушенной не менее чем на 2/3
коронки зуба с применением парапульпарных штифтов

1 800,00

113 Восстановление цвета эмали одного зуба с использованием материалов из
фотополимеров

1 200,00

114 А16.07.093 Фиксация внутриканальпого штифта/ вкладки 300,00

Стоматологические услуги (хирургический профиль)

1 15 А11.07.011 Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую область 450,00

116 А16.07.001.001 Удаление временного зуба 200,00

117 А16.07.001.002 Удаление постоянного зуба 250,00

118 А 16.07.001.003 Сложное удаление зуба с разъединением корней 350,00

119 Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто-надкостничного лоскута и
резекцией костной пластинки 800,00

Стоматология ортопедическая

120 Съемные пластиночные протезы из пластмассы
121 Протезирование частичными съемными протезами (1 пластмассовый зуб) 2 280,00
122 Протезирование частичными съемными протезами (2 пластмассовых зуба) 2 350,00
123 Протезирование частичными съемными протезами (3 пластмассовых зуба) 2 410,00
124 Протезирование частичными съемными протезами (4 пластмассовых зуба) 2 485,00

№
п/п

Код услуги Наименование услуги (работы)
Цена за оказание
услуги (работы)

(рублей)

1 2 3 4
125 Протезирование частичными съемными протезами (5 пластмассовых зуба) 2 550,00

126 Протезирование частичными съемными протезами (6 пластмассовых зуба) 2 620,00

127 Протезирование частичными съемными протезами (7 пластмассовых зуба) 2 685,00
128 Протезирование частичными съемными протезами (8 пластмассовых зуба) 2 785,00
129 Протезирование частичными съемными протезами (9 пластмассовых зуба) 2 855,00

130 Протезирование частичными съемными протезами (10 пластмассовых зуба) 2 955,00

131 Протезирование частичными съемными протезами (11 пластмассовых зуба) 3 040,00

132 Протезирование частичными съемными протезами (12 пластмассовых зуба) 3 135,00

133 Протезирование частичными съемными протезами (13 пластмассовых зуба) 3 205,00

134 А23.07.002.040 Изготовление полного съемного пластинчатого протеза 3 360,00

135 Изготовление индивидуальной ложки из базисной пластмассы 1 220,00

136 А23.07.002.010 Изготовление кламмера гнутого из стальной проволоки 300,00

137 А23.07.002.012 Изготовление армированной дуги литой 1 890,00

138 А23.07.002.011 Изоляция торуса 265,00

139 А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 3 670,00

Бюгельные протезы

140 Изготовление дуги бюгельного протеза 3 720,00

141 А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 3 670,00

142 А23.07.002.022 Изготовление седла бюгельного протеза 1 270,00

143 А23.07.002.023 Изготовление ответвления в бюгеле (компандер) 730.00

144 А23.07.002.047 Изготовление звена 480,00

145 А23.07.002.025 Изготовление зуба литого в бюгелы-юм протезе 975,00

146 А23.07.002.024 Изготовление фасетки (пластмассовой) в бюгельном протезе 1 300,00

147 А23.07.002.019 Изготовление литого опорноудерживающего кламмера 950,00

148 Изготовление кламмера двойного (Бонвиля) 1 250,00

149 А23.07.002.018 Изготовление кламмера Роуча 1 100,00

150 А23.07.002.021 Изготовление ограничителя базиса бюгельного протеза 400,00

151 Изготовление окклюзионной накладки 650,00

152 Изготовление петли для крепления с пластмассой 300,00

153 А23.07.002.046 Изготовление замкового крепления 2 350,00

154 Подготовка модели к дублированию 580,00

Несъемные протезы из стали
155 А23.07.002.03 1 Изготовление коронки металлической штампованная 1 200,00
156 А23.07.002.053 Изготовление коронки бюгельпой 1 400,00

157 Изготовление зуба литого стального с применением индивидуального литья 950,00

158 А23.07.002.013 Изготовление фасетки литой (металлической) 1 400,00
159 А23.07.002.056 Изготовление окклюзионной накладки 750,00
160 А23.07.002.002 Изготовление лапки литого зуба 500,00
161 А23.07.002.005 Изготовление спайки 400,00

Несъемные протезы цельнолитые и металло-керамики
162 А23.07.002.028 Восстановление зуба коронкой цельнолитой 2 300,00
163 Восстановление зуба вкладкой литой, культевой 1 350,00

№
п/п

Код услуги Наименование услуги (работы)
Цена за оказание
услуги (работы)

(рублей)

i 2 3 4

164 A23.07.002.001 Изготовление зуба литого металлического в несъемной конструкции протеза 1 100,00

165 А23.07.002.054 Изготовление коронки металлокерамической (фарфоровой) 3 850,00

166 А23.07.002.049 Изготовление зуба металлокерамического 3 900,00

Несъемные протезы пластмассовые

167 А23.07.002.030 Изготовление коронки пластмассовой 600,00

168 А23.07.002.004 Изготовление зуба пластмассового простого 1 050,00

Прочие виды стоматологических услуг

169 ВО 1.003.004.005 Инфильтрациониая анестезия 255,00

170
Снятие несъемной ортопедической конструкции (штампованно-паяной) с одного
зуба

220,00

171
Снятие несъемной ортопедической конструкции (цельнолитой,
металлокерамической) с одного зуба

350,00

172 Укрепление коронок на стеклоиномерный цемент 580,00

173 Укрепление коронок на цинк-фосфатный цемент 400,00

174 Снятие оттиска с одной челюсти (альгинатной массой) 420,00

175 Снятие оттиска с одной челюсти (силиконовой массой) 660,00

176 Исследования на диагностических моделях челюстей (контрольная модель,
диагностическая модель)

625,00

177 А23.07.002.037 Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой 1 250,00

178 А23.07.002.038 Починка двух переломов базиса самотвердеющей пластмассой 1 260,00

179 А23.07.002.036 Приварка зуба 1 100,00

180 Приварка двух зубов 1 150,00
181 Приварка трех зубов 1 200,00
182 Приварка четырех зубов 1 250,00
183 А23.07.002.035 Приварка кламмера 1 150,00
184 Приварка двух кламмеров 1 200,00
185 Приварка одного зуба и починка перелома базиса 1 220,00
186 Приварка двух зубов и починка перелома базиса 1 285,00
187 А23.07.002.034 Перебазировка съемного протеза лабораторным методом 1 060,00
188 Восстановление пластмассовой облицовки или фасетки 530,00
189 А16.07.093 Фиксация внутриканального штифта / вкладки 1 120,00

Профилактические медицинские осмотры и освидетельствования

190 В04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- акушера-гинеколога 135,00

191 В04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - дерматовенеролога 125,00

192 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- психиатра 140,00

193 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача -психиатра-нарколога 150,00

194 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- терапевта 120,00

195 В04.023.003 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - невролога 115,00

196 В04.03 3.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- профпотолога 120,00

197 В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - хирурга 115,00

198 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - оториноларинголога 115,00

№
п/п Код услуги Наименование услуги (работы)

Цена за оказание
услуги (работы)

(рублей)

1 2 3 4

199 В04.029.003 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 1 15,00

200 В04.031.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - педиатра 120,00

201 В04.065.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - стоматолога 135,00

202 Предрейсовый/послерейсовый медицинский осмотр водителей
автотранспортных средств (одно освидетельствование)

55,00

203 Медицинский осмотр граждан, содержащихся в ИВС ОВД 180,00

Иные услуги

204 Предоставление одноместной палаты повышенной комфортности в
круглосуточном стационаре (1 койко-день)

1 000,00

205 Выдача дубликатов результатов консультаций, исследований (при отсутствии
письменного заявления) 100,00

206 Оформление медицинской документации для предъявления по месту требования 90,00

207 Оформление санаторно-курортной карты 800,00

208 Прожарка и дезинфекционная обработка мягкого инвентаря (1 закладка) 600,00

209 Медицинское сопровождение культурно-массовых и спортивных мероприятий
средним медицинским персоналом ( 1 час )

700,00

210 Медицинское сопровождение культурно-массовых и спортивных мероприятий
средним медицинским персоналом на автомобиле учреждения ( 1 час )

1 800,00

211 Флюорографические исследования с использованием передвижной
флюорографической установки (1 час) 2 200,00

212 Оксигенотерапия - 200 гр. 30,00
213 Оксигенотерапия - 300 гр. 45,00